
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 1033 del 30/12/2022

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità  volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 per n. 1 posto a tempo 
indeterminato e a tempo pieno in cat.  D del  CCNL Funzioni  Locali  nel  profilo  professionale di 
funzionario  area  tecnico  professionale.  Decreto  del  Direttore  generale  n.  56  del  30.06.2022. 
Ammissione candidati.

Il dirigente del Servizio
Dott. Stefano Capezzali

 (Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 1033 del 30/12/2022



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi  
della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO  il  DPGR  n.  36  del  29.07.2022  con  il  quale  è  stato  nominato  Commissario  straordinario 
dell’A.Di.S.U.  il  dott.  Luigi  Rossetti,  per  svolgere  le  funzioni  e  i  compiti  di  Direttore  generale  
dell’Agenzia a decorrere dal 01.08.2022 fino al 31 ottobre 2022 e comunque non oltre la nomina 
del Direttore generale dell’A.Di.S.U., salvo eventuale necessaria proroga;
VISTA la  DGR  n.  1079  del  26.10.2022  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia  per  il  diritto  allo  studio  universitario  dell’Umbria  (A.Di.S.U.),  conferito  al  Dott.  Luigi 
Rossetti è stato prorogato fino al 31.12.2022 e comunque non oltre la nomina del Direttore generale 
dell’A.Di.S.U., salvo eventuale necessaria proroga;
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 93 del 29/12/2021 di adozione del Bilancio di previsione 
dell’Agenzia 2022-2024, autorizzato con DGR 446 del 11/05/2022;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
RICHIAMATO il Decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 in particolare gli artt. 4-5;
RICHIAMATO  il  Decreto  del  Direttore  generale  n.  73  del  26/10/2021  di  recepimento  del 
Regolamento per la disciplina dell'accesso agli impieghi presso la Giunta regionale della Regione 
Umbria adottato con D.G.R. n. 872 del 22/09/2021;
RICHIAMATO il Decreto del Direttore generale n. 56 del 30/06/2022 di adozione del Piano Integrato 
di  Attività  e  Organizzazione (PIAO) 2022-2024  che comprende,  quale sottosezione,  il  Piano dei 
fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 dell’Agenzia;
ATTESO che con il citato Decreto n. 56/2022 si autorizza lo svolgimento della procedura di mobilità 
volontaria ai sensi dell'ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 ai fini dell’acquisizione di personale da altre  
amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno 
in  categoria  D  del  CCNL  Funzioni  locali,  nel  profilo  professionale  di  funzionario  area  tecnico 
professionale, per le esigenze del Servizio III “Lavori, sicurezza, provveditorato e patrimonio”;
RICHIAMATA  la DD n. 858 del 14/11/2022 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità 
volontaria prevista ex art.  30 d.lgs. 165/2001 per  n.  1 posto a tempo indeterminato e a tempo 
piedno in cat.  D –  CCNL Funzioni  Locali  –  nel  profilo professionale di  funzionario area tecnico 
professionale, per le esigenze del Servizio III “Lavori, sicurezza, provveditorato e patrimonio”;
ATTESO che si è provveduto alla pubblicazione del relativo Avviso sul sito istituzionale dell’Agenzia, 
e sul Portale InPA – Portale del reclutamento – in data 25.11.2022, con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande alle ore 23.59 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione;
DATO ATTO che alla data del 27/12/2022, ore 23.59 (termine ultimo per l’invio delle candidature) 
sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 5 domande da parte dei soggetti interessati a ricoprire 
tale posizione;
ATTESO che, a seguito dell’istruttoria effettuata sulle candidature pervenute siano ravvisabili alcuni 
elementi di incompatibilità ed inammissibilità, e che pertanto è necessario doversi procedere alla 
esclusione di n. 2 candidati:

Brunori  Fabrizio  in  quanto  non  in  possesso  del  diploma  di  laurea,  requisito  specifico  per 
l’ammissione alla procedura in oggetto;

Galiano Antonio in quanto già in servizio presso altra pubblica amministrazione con incarico 
dirigenziale  a  tempo  indeterminato  e  pieno  e  pertanto  la  domanda  risulta 
incompatibile/inconferente con la posizione da ricoprire presso l’Agenzia.

RITENUTO  che, quanto alle altre n. 3 candidature, non vi siano da ravvisare ulteriori  elementi  di 
irricevibilità od inammissibilità evidenti ai sensi e per gli effetti di cui all’art.1 dell’Avviso;
DATO ATTO che i candidati Giordano Antonio, Giulivi Francesca e Tata Antonio hanno presentato 
domanda nei termini utili, corredandola della documentazione necessaria ai fini di una corretta 
valutazione dei titoli e delle competenze specifiche;
RICHIAMATI, in particolare, i requisiti di ammissione di cui all’art. 1 dell’Avviso;
RITENUTO  pertanto  con  il  presente  atto  di  disporre  in  merito  all’ammissione  dei  candidati  alla 



procedura in oggetto, in base alle domande pervenute e alle dichiarazioni rese dai candidati, così  
come risultante dall’Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente atto;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di  dare  atto  che  sono  pervenute  entro  i  termini  previsti  dal  Bando  n.  5  domande  di 

partecipazione alla procedura per n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno in  
cat.  D  del  CCNL  Funzioni  Locali  nel  profilo  professionale  di  funzionario  area  tecnico 
professionale di cui alla DD n. 858/2022;

di disporre,  per le motivazioni di cui in premessa, l’esclusione dei candidati Brunori Fabrizio e 
Galiano Antonio;

di disporre contestualmente l’ammissione dei candidati Giordano Antonio, Giulivi Francesca e 
Tata Antonio per assenza di elementi di irricevibilità, inammissibilità o inconferenza;

di precisare che l’ammissione dei candidati di cui al punto precedente è disposta con riserva 
dell’accertamento  e controllo  di  veridicità  dei  requisiti  e  delle  dichiarazioni  rese  e che 
l’accertamento della non veridicità degli stessi comporta la decadenza in ogni stato e fase 
e da ogni effetto della presente procedura;

di  pubblicare  il  presente  atto,  sul  sito istituzionale  dell’Agenzia  www.adisu.umbria.it e nella 
sezione dedicata “Bandi di concorso ” in Amministrazione trasparente;

di  trasmettere  il  presente  atto  al  Commissario  straordinario  e  al  Dirigente  del  Servizio  III  
dell’Agenzia;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013, Sezione – Bandi di concorso;

di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace.

Perugia, 29/12/2022 L’Istruttore
Avv. Michele Terminio

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 per n. 1 posto a tempo 
indeterminato e a tempo pieno in cat.  D del  CCNL Funzioni  Locali  nel  profilo  professionale di 
funzionario  area  tecnico  professionale.  Decreto  del  Direttore  generale  n.  56  del  30.06.2022. 
Ammissione candidati.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 29/12/2022 Il responsabile dell’istruttoria
Tiziana Mattioli

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi  
della normativa vigente)

Determinazione n. 1033 del 30/12/2022



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Stefano Capezzali
CODICE FISCALE: TINIT-CPZSFN68M11D653D
DATA FIRMA: 30/12/2022 09:27:07
IMPRONTA: 65646664313333313439626330356463373438653330346566626164316334626535336464353434


